
近隣にお住まいの皆様へ 令和4年10月

　この度、東広島市高屋町宮領232-2におきまして『宮領児童発達支援事業・放課後デイ

新築工事』を行うこととなりました。9月下旬より工事に着手し、来年の３月に完成する予定です。

　工事にあたりましては、近隣の皆様への工事による影響をできるだけ少なくするよう努め、

安全対策には十分配慮いたしますので、皆様の御協力と御理解を頂きますようよろしく

お願い申し上げます。

　宮領児童発達支援事業・放課後デイ新築工事

　東広島市高屋町宮領２３２-２

　社会福祉法人　平成会

　山陽建設株式会社

　鉄骨造　地上１階

　延べ面積：５５４.７８㎡

　建物の高さ：６.１９６ｍ

　令和４年９月１日　～　令和５年３月３１日

<お問い合わせ先>
　山陽建設株式会社

　加村　祐一

　070-2355-5989 　※工事に関するお問い合わせ、ご不明な点等

　　ございましたら左記へご連絡下さい。

宮領児童発達支援事業・放課後デイ新築工事のお知らせ

<工事概要>

工 事 件 名 ：

工 事 場 所 ：

発 注 者 ：

施 工 ：

工 事 内 容 ：

工 事 期 間 ：

〔 配置図 〕

　工事施工者：

工事責任者：

　 電話番号：

工事場所：東広島市高屋町宮領232-2



+
3
0
0

+5
0
0

7,500

6,470

未
就
学
デ
イ
出
入
口

放
課
後
デ
イ
出
入
口

1
4,
50
0

+5
0
0

5
,
07
0

1
,0
0
0

20
,9
3
0

1,500

1
,0
0
0

28
,
21
0

1
,6
7
0

8
.
6
6

11
.1
0

11
.1
0

最終桝

移設カーブミラー

白
線

Ｔ
2

Ｔ
1

A1
0

ＦＨ＝10.40

ＦＨ＝10.40

花壇
ＦＨ＝10.5

5

Ｆ
Ｈ＝

10
.4
0

ガードパイプ（4段Ｌ＝3.0ｍ）
空気弁

空気弁

消火栓

汚水

汚水

汚水

9.
79

11
.1
0

11
.1
0

11
.1
0

9.
92

9.
79

9.
94

10
.1
0

BM

±
10
.0
0

10
.2
4

10
.4
2

10
.4
5

10
.5
0

10
.6
3

10
.6
3

8.
38

10
.3
0

10
.0
8

10
.0
6

10
.1
0

10
.0
1

10
.0
4

10
.3
3

10
.3
510

.1
6

10
.2
3

10
.2
8

10
.3
1

10
.2
2

10
.3
9

10
.4
0

10
.4
6

10
.3
3

10
.3
9

10
.3
1

10
.1
7

10
.2
3

10
.1
9

10
.1
7

8.
58

8.
51

8.
37

8.
35

8.
34

8.
298.

28

11
.5
2

11
.5
4

11
.2
8

11
.3
7

10
.1
1

10
.2
0

10
.2
3

9.
75

9.
76 9.

82

9.
73

9.
81

10
.0
1

10
.1
2

11
.2
7

11
.2
6

9.
80

9.
57

10
.0
5

10
.2
0

NTT
宮領（三）２

中電　工業支７４

電柱

NT
T

宮
領
三
幹
5

電柱

NT
T　

宮
領
三

幹
6

電柱

10
.6
51

10
.3
40

T2

T1

10
.5
0

9.
71

10
.0
9

ＦＨ＝9.9
3

9.
94

9.
91

10
.0
0

Ｌ
＝
6.
10
ｍ

（
法
42
条
1
項
1
号
道
路
）

市
道

宮
領

中
央

線

市道 土与丸中島線

（法42条1項1号道路）

4.
00

緑地　ＦＨ＝10.50

6,400

10
,0
00

9,
40
0

7,000

9,000

… 敷地境界線

… 延焼ライン（3m）

… 既製品フェンス位置

グランド

Ａ

ベランダ

特記なき限り メッシュフェンス　H=1200

【凡例】

【註記】

1. 図中、標高表記は、FL=10.40（ =設計GL）とした数値

紙、段ボール、金属
プラ・木・ガレキ

残土置場15*8*3

約300ｍ3

資材置場

15M×5M

事務所

喫煙所

休憩室
目隠しフェンス

倉庫

朝礼広場5*5

WC

仮囲い(パネルH=2M)

仮囲い(パネルH=2M)

8tポンプ

仮囲い(シートフェンス76M)

作業半径：26m

定格荷重：1.15t

作業半径：26m

上部架空線有　4.8ｍパネルキャスターゲート7.2M

作業員駐車場(20台
)

↑

↑

↑

ハイウォッシャー

ポンプ車移動する



令和4年

宮領児童発達支援事業
・放課後デイ新築工事

9月 10月 11月

令和5年

12月 1月 2月 3月

工 事 工 程

基礎工事

外部工事

躯体工事

内装工事

外装工事

準備工事

(仮設)

大型車両の出入りが多い期間

・生コン車 ：５０台／日 基礎打設時（11月中旬頃予定）
・生コン車 ：２０台／日 床コンクリート打設時（12月末頃）
・大型ダンプ：２０台／日 残土搬出時（10月末頃､11月末頃）
・大型トラック：１０台／日鉄骨建て方時（11月末頃）




